（報告）資料№1

2010 年 10 月 20 日

報道関係者各位

2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会

開催国決定までラストスパート！

「ワールドカップを、日本に！」出陣式～招致応援団、集まれ！～

2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会（委員長 小倉純二）は、12 月 2 日の 2022 年ＦＩＦＡワールドカップ™開催

国決定に向け、11 月 11 日（木）から 3 日間連続で「ワールドカップを日本に！」出陣式を開催します。

全国各地でワールドカップ日本招致を表明してくださった「招致応援団」にお集まりいただき、Ｊリーグ OB やタレントな

どのゲストとともに、目前に迫ったワールドカップ招致に向けてトークを展開、最終プレゼンテーションへの招致機運を高

めます。

参加をご希望の方は、11 月 4 日（木）までに、2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会ホームページより必要事

項をご登録の上、お申込みください。抽選で各日程に 200 名様を無料でご招待します。抽選結果は、当選された方にの

み、11 月 6 日（土）までにメールにてご連絡します。

また出陣式の開催に合わせ、11 月 10 日（水）から 14 日（日）までのあいだ、日本サッカーミュージアムにワールドカッ

プ日本招致に向けた応援メッセージ映像収録ブースを設置します。みなさんからいただいたメッセージは、12 月 1 日ある

いは 2 日に FIFA 本部で行われる最終プレゼンテーションの場で活用させていただく場合があります。なお、メッセージ収

録にご協力いただいた方には、日本サッカーミュージアムの無料招待券をプレゼントします。

つきましては、以下ご参照のうえ、ご取材・告知にご協力賜わりますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

名 称：  「ワールドカップを、日本に！」出陣式～招致応援団、集まれ！～

主 催：  2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会、観光庁

日時：  11 月 11 日（木）19：00～20：40 終了予定（18：00 開場）

  11 月 12 日（金）19：00～20：40 終了予定（18：00 開場）

  11 月 13 日（土）15：00～16：40 終了予定（14：00 開場）

会場：  日本サッカーミュージアム （http://www.11plus.jp）

  〒113-8311 東京都文京区本郷 3－10－15 JFA ハウス

  ＪＲ「御茶ノ水駅」、東京メトロ丸の内線「御茶ノ水駅」、同千代田線「新御茶ノ水駅」より徒歩 6 分

出演者：  11 月 11 日（木） 福西崇史氏（サッカー元日本代表）

11 月 12 日（金） 柱谷哲二氏（サッカー元日本代表、J リーグ選手 OB 会会長）、北澤豪氏（サッカー元

日本代表）

  11 月 13 日（土） 城彰二氏（サッカー元日本代表）

  ※司会は 3 日間とも中村義昭氏です。

  ※追加の出演者は決定次第、ご案内します。

内容： 【トークバトル】

これまでや今後のワールドカップ、目前に迫った 2022 年ワールドカップ日本招致について、ゲストの方々

とともにトークバトルを展開します。

【プレゼント抽選会】

特別広報大使アトム人形（非売品）や出演者サイン入りグッズが当たる抽選会を実施します。

【｢招致応援団員｣特別プレゼント】

ご参加いただいた皆様には、「招致応援団員」として、招致グッズ、招致応援団カードをお１人様１セットプ

レゼントします。招致応援団カードの発行にはご登録いただいたお名前（全角 12 文字以内）、応援メッセー

ジ（全角 20 文字以内）が入ります。ウェブ登録の際にご記入ください。

 ※すでに応援団カードをお持ちの方も応援団カードを発行していただけます。

※いただいたお名前、応援メッセージは弊委員会ホームページで紹介させていただく場合がございます。

入場料金： 無料

受付開始： 2010 年 10 月 20 日（水）16：00 受付開始予定

参加方法：  以下ウェブサイトにアクセスし、必要事項をご記入のうえ、11 月 4 日（木）までにお申込みください。抽選の

上、当選された方にのみ、11 月 6 日（土）までにご登録メールアドレスにご連絡します。尚、お申込みの際

にはチケット JFA（http://ticket.jfa.or.jp/）の登録（無料）が必要になります

 当日は、当選のご案内をプリントアウトしてお持ちいただくか、当選画面をお見せください。

  申込先： 2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会ホームページ http://www.dream-2022.jp/

  ※1 名様あるいは 2 名様でのお申し込みが可能です。

  ※運営の都合上、受付時に座席位置を指定させていただく場合がございます。

※イベントの様子を映像、画像に収録し、FIFA 最終プレゼンテーションのほか、ワールドカップ招致の報道

など広報活動に使用させていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

  ※ご参加いただいた皆様全員での記念撮影を予定しています。

＜「あなたの熱いメッセージがニッポンの未来を決める！」応援メッセージ募集ブース実施概要＞

日時：  11 月 10 日（水）～12 日（金） 13：00～18：00

  11 月 13 日（土）～14 日（日） 10：00～19：00

会場：  日本サッカーミュージアム 1 階 無料スペース

内容：  「ワールドカップを日本に！」という熱いメッセージを映像で収録します。いただいたメッセージは、開催国を

決定する最終プレゼンテーションで活用させていただく場合があります。またお名前と応援メッセージが入

ったオリジナル「招致応援団カード」も、その場でお一人様につき 5 枚発行します。

参加方法： どなたでもご自由にご参加いただけます。

  ご協力いただいた方には、日本サッカーミュージアムの無料招待券を特別にプレゼントします。

※本映像は、2022年ＦＩＦAワールドカップ™日本招致の広報活動、最終プレゼンテーション映像などに使用

させていただく場合がございます。招致活動目的以外には使用しません。

※本事業は、観光庁 MICE 誘致支援事業の一環として行われます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ窓口】

2022 年 FIFA ワールドカップ™日本招致委員会

〒113-8311 東京都文京区本郷 3-10-15 JFA ハウス  TEL：03-3830-1822 FAX：03-3830-6522